[image: image1.jpg]

Российская  Федерация

Ростовская  область

г о р о д   Ш а х т ы

        ГОРОДСКАЯ ДУМА
РЕШЕНИЕ № 491
58-го внеочередного заседания городской Думы города Шахты
Принято 05 июня 2024 года
О назначении публичных слушаний
по проекту решения городской Думы города Шахты
«О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты «Об утверждении Устава муниципального образования «Город Шахты» – городского округа Ростовской области» и внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Шахты»
В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 24 Устава муниципального образования «Город Шахты», Порядком организации и проведения публичных слушаний в городе Шахты, утвержденным решением городской Думы от 25.05.2006 №205 (далее – Порядок организации и проведения публичных слушаний), с целью обсуждения на публичных слушаниях проекта решения городской Думы «О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты «Об утверждении Устава муниципального образования «Город Шахты» – городского округа Ростовской области и внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Шахты», городская Дума города Шахты
РЕШИЛА:

1. Назначить проведение публичных слушаний по проекту решения городской Думы города Шахты «О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты «Об утверждении Устава муниципального образования «Город Шахты» – городского округа Ростовской области и внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Шахты» 28.06.2024 в 10:00 часов в специально отведенном помещении – большом зале Администрации города Шахты по адресу: ул.Советская, 158, 2 этаж.
2. Назначить председательствующим на публичных слушаниях председателя городской Думы – главу города Шахты К.К. Корнеева.
3. Возложить организацию подготовки и проведение публичных слушаний по проекту решения городской Думы города Шахты «О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты «Об утверждении Устава муниципального образования «Город Шахты» – городского округа Ростовской области и внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Шахты» на управляющего делами городской Думы А.Ю. Сафронову.
4. Опубликовать настоящее решение не позднее 07.06.2024 в газете «Шахтинские известия» одновременно с проектом решения городской Думы «О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты «Об утверждении Устава муниципального образования «Город Шахты» – городского округа Ростовской области и внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Шахты» и Порядком организации и проведения публичных слушаний в полном объеме (за исключением главы IV, приложений 1-5), для участия населения в обсуждении и учете предложений граждан города на публичных слушаниях, разместить на официальном сайте муниципального образования «Город Шахты» и официальном сайте городской Думы города Шахты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Документация»/«Проекты решений», а также в федеральной государственной информационной системе «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» «Платформа обратной связи».
Прием замечаний и предложений по вынесенному на обсуждение проекту решения городской Думы города Шахты «О внесении изменений в решение городской Думы города Шахты «Об утверждении Устава муниципального образования «Город Шахты» – городского округа Ростовской области и внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования «Город Шахты» осуществляется с момента официального опубликования настоящего постановления по 26.06.2024 включительно в письменной форме на бумажном носителе путем направления в городскую Думу города Шахты писем по адресу: 346500 Ростовская область, г.Шахты, ул.Советская, 187/189, городская Дума города Шахты или по электронной почте (e-mail: info@shakhty-duma.ru) и в электронной форме посредством официального сайта муниципального образования «Город Шахты», официального сайта городской Думы города Шахты, а также посредством федеральной государственной информационной системы «Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций)» «Платформа обратной связи» которые в целях идентификации должны содержать сведения о лице, направившем замечания и (или) предложения (фамилию, имя, отчество (при наличии), дату рождения, адрес места жительства (регистрации) – для физических лиц; наименование, основной государственный регистрационный номер, место нахождения и адрес – для юридических лиц) с приложением документов, подтверждающих такие сведения.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя городской Думы – главу города Шахты К.К. Корнеева.
Председатель городской Думы –
глава города Шахты

                     К. Корнеев
05 июня 2024 года

Разослано: Администрации города Шахты, прокуратуре, СМИ, дело.